

平成19年6月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年5月11日

上場会社名 澁谷工業株式会社
(URL <http://www.shibuya.co.jp>)

(コード番号：6340 東証・名証 第1部)

代表者 役職名 取締役社長
氏名 澁谷 弘 利

問合せ先責任者 役職名 常務取締役 社長室長兼財務本部長
氏名 吉道 義明 TEL (076) 262-1201

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
たな卸資産...たな卸高は帳簿たな卸によって算定しております。
固定資産の減価償却の方法...年間見込額に基づき計上しております。
その他影響額が僅少なものについては、一部簡便な手続きによっております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年6月期 第3四半期財務・業績の概況(平成18年7月1日～平成19年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年6月期第3四半期	38,024 10.4	2,438 59.2	2,498 32.3	1,181 52.9
18年6月期第3四半期	34,430 12.8	1,532 21.5	1,888 0.6	772 0.0
(参考) 18年6月期	46,251	1,983	2,364	1,120

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年6月期第3四半期	44 79	-
18年6月期第3四半期	29 30	-
(参考) 18年6月期	42 29	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成18年7月1日～平成19年3月31日)の連結売上高は、前年同期と比較して、パッケージプラント事業で、主に食品用プラントが予想どおり増加したことから380億24百万円(前年同期比10.4%増)となりました。

利益面では、売上高の増加に加え、子会社の業績が向上したことから、営業利益24億38百万円(前年同期比59.2%増)、経常利益24億98百万円(前年同期比32.3%増)、四半期純利益11億81百万円(前年同期比52.9%増)となりました。

なお、当社グループの四半期ごとの業績は、受注生産であること、また客先業界の設備投資の動向により四半期ごとに著しく変動します。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年6月期第3 四半期	62,012	30,985	48.1	1,131 68
18年6月期第3 四半期	60,458	28,908	47.8	1,095 97
(参考) 18 年 6 月期	58,033	29,781	49.7	1,093 51

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、総資産が620億12百万円となり、前連結会計年度末と比べ39億79百万円増加しております。流動資産は39億80百万円増加し、固定資産は1百万円減少しており、また流動負債は33億12百万円増加し、固定負債は5億37百万円減少しております。その結果、自己資本比率は48.1%となりました。

【参 考】平成19年6月期の連結業績予想(平成18年7月1日～平成19年6月30日)

	売 上 高	営業利益	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
通 期	50,500	2,500	2,650	1,340

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 50円80銭

平成19年2月22日発表の通期業績予想に変更はありません。

(注)業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は経済情勢などの動向により異なる可能性があります。

四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年6月期 第3四半期末)	増 減	(参考) 平成18年6月期
		金 額	金 額	金 額	金 額
(資 産 の 部)					
流 動 資 産					
現 金 及 び 預 金		6,524	7,792	1,268	7,875
受取手形及び売掛金		19,950	16,514	3,436	15,538
た な 卸 資 産		7,222	7,402	179	6,402
繰 延 税 金 資 産		468	473	5	304
そ の 他		341	282	58	418
貸 倒 引 当 金		6	35	28	18
流 動 資 産 合 計		34,502	32,431	2,070	30,521
固 定 資 産					
有 形 固 定 資 産					
建 物 及 び 構 築 物		7,129	7,602	473	7,492
機械装置及び運搬具		1,350	1,370	20	1,408
土 地		7,251	7,163	87	7,163
建 設 仮 勘 定		167	12	154	23
そ の 他		952	899	53	993
有形固定資産合計		16,850	17,048	197	17,081
無 形 固 定 資 産					
連 結 調 整 勘 定		-	1,109	1,109	1,075
の れ ん		973	-	973	-
そ の 他		443	375	67	400
無形固定資産合計		1,416	1,484	68	1,475
投資その他の資産					
投 資 有 価 証 券		6,811	7,261	450	6,432
長 期 貸 付 金		12	56	43	52
繰 延 税 金 資 産		1,709	1,520	189	1,828
そ の 他		778	743	34	726
貸 倒 引 当 金		67	87	19	84
投資その他の資産合計		9,243	9,494	250	8,955
固 定 資 産 合 計		27,510	28,027	516	27,511
資 産 合 計		62,012	60,458	1,553	58,033

(単位：百万円)

科 目 \ 期 別	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年6月期 第3四半期末)	増 減	(参考) 平成18年6月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(負債の部)				
流動負債				
支払手形及び買掛金	12,560	10,853	1,706	10,247
短期借入金	4,561	4,300	261	3,051
未払法人税等	555	550	4	587
賞与引当金	823	813	10	259
役員賞与引当金	10	27	17	50
その他	3,473	4,306	833	4,474
流動負債合計	21,983	20,851	1,132	18,671
固定負債				
社 債	200	200	-	200
長期借入金	2,232	3,039	806	2,824
退職給付引当金	6,294	6,101	193	6,235
役員退職引当金	282	283	0	283
繰延税金負債	0	1	0	0
その他	31	2	29	35
固定負債合計	9,042	9,627	584	9,580
負債合計	31,026	30,478	548	28,251
(少数株主持分)				
少数株主持分	-	1,071	1,071	-
(資本の部)				
資本金	-	11,392	11,392	-
資本剰余金	-	9,812	9,812	-
利益剰余金	-	7,678	7,678	-
その他有価証券評価差額金	-	1,061	1,061	-
為替換算調整勘定	-	27	27	-
自己株式	-	1,008	1,008	-
資本合計	-	28,908	28,908	-
負債・少数株主持分及び資本合計	-	60,458	60,458	-
(純資産の部)				
株主資本				
資 本 金	11,392	-	11,392	11,392
資 本 剰 余 金	9,812	-	9,812	9,812
利 益 剰 余 金	8,938	-	8,938	8,021
自 己 株 式	1,009	-	1,009	1,008
株主資本合計	29,133	-	29,133	28,217
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	738	-	738	654
為替換算調整勘定	22	-	22	28
評価・換算差額等合計	715	-	715	626
少数株主持分	1,136	-	1,136	937
純資産合計	30,985	-	30,985	29,781
負債純資産合計	62,012	-	62,012	58,033

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年6月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年6月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高		38,024	34,430	3,593	%	46,251
売 上 原 価		30,830	28,190	2,640	9.4	37,936
売 上 総 利 益		7,193	6,240	953	15.3	8,315
販売費及び一般管理費		4,755	4,707	47	1.0	6,331
営 業 利 益		2,438	1,532	906	59.2	1,983
営 業 外 収 益		(299)	(550)	(250)	(45.6)	(719)
受 取 利 息		10	7	3		8
受 取 配 当 金		50	29	20		61
投資有価証券売却益		120	380	259		483
負ののれん償却額		2	-	2		-
持分法による投資利益		8	1	7		4
そ の 他		108	131	23		160
営 業 外 費 用		(239)	(193)	(45)	(23.6)	(338)
支 払 利 息		86	81	4		110
手 形 売 却 損		27	22	5		28
投資有価証券売却損		3	-	3		-
たな卸資産処分損		21	6	15		37
たな卸資産評価損		54	47	7		118
そ の 他		44	35	9		43
経 常 利 益		2,498	1,888	609	32.3	2,364
特 別 利 益		(154)	(234)	(79)	(34.0)	(252)
固定資産売却益		0	2	1		2
投資有価証券売却益		-	82	82		87
国庫補助金等		118	148	30		148
貸倒引当金戻入		33	1	31		14
そ の 他		2	-	2		-
特 別 損 失		(95)	(442)	(346)	(78.3)	(463)
固定資産売却損		5	-	5		0
固定資産処分損		63	10	53		28
長期前払費用評価損		-	96	96		96
役員退職慰労金		6	58	51		58
過年度役員退職引当金繰入		-	278	278		278
損害補償損失金		20	-	20		-
そ の 他		0	-	0		3
税金等調整前四半期(当期)純利益		2,557	1,680	877	52.2	2,153
法人税、住民税及び事業税		1,231	1,165	65		1,272
法 人 税 等 調 整 額		95	381	285		285
少 数 株 主 利 益		240	122	117		45
四半期(当期)純利益		1,181	772	408	52.9	1,120

四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期（自 平成18年7月1日 至 平成19年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	為替換算 調整勘定	
平成18年6月30日残高	11,392	9,812	8,021	1,008	28,217	654	28	937
当四半期中の変動額								
剰余金の配当			263		263			
四半期純利益			1,181		1,181			
自己株式の取得				0	0			
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						83	5	198
当四半期中の変動額合計	-	-	917	0	916	83	5	198
平成19年3月31日残高	11,392	9,812	8,938	1,009	29,133	738	22	1,136